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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y DECLARATORIA DE DESIERTO
Adjudicacion Simplificada N°007-2025-MDY-1
SERVICIO DE CONFECCION DE JUEGOS INFANTILES INCLUYE
INSTALACION PARA EL PROYECTO REMODELACION DE LOSA

DEPORTIVO, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y
AUDITORIOS: CONSTRUCCION DE CAMINO PARA VEHICULOS

eto p

abj LIGEROS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) COMPLEJO
RECREACIONAL EL TORIL, EN EL CENTRO POBLADO EL CERRO,
DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA,
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.

Fecha 07 de mayo de 2025

En Yarabamba, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, siendo las
15:30 horas la Dependencia Encargada de las Contrataciones (DEC), representado por la Srta. Liz
Retamozo Chavez, procedié segln las Bases Administrativas, con el fin de dar a conocer los
resultados de la admisidn, evaluacion, calificaciony declaratoria de desierto del Procedimiento de
Seleccion: Adjudicacion Simplificada N°007-2025-MDY, “SERVICIO DE CONFECCION DE JUEGOS
INFANTILES INCLUYE INSTALACION PARA EL PROYECTO REMODELACION DE LOSA DEPORTIVO,
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y AUDITORIOS; CONSTRUCCION DE CAMINO PARA
VEHICULOS LIGEROS; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) COMPLEJO RECREACIONAL EL
TORIL, EN EL CENTRO POBLADO EL CERRO, DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA,
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.” - 1° Convocatoria, segln el siguiente detalle:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Fe;';g;:ﬁﬁ:f;:::" Estado
1 10100213708 | MEDINA CORDOVA JUAN CARLOS 2/04/2025 Valido
2 10294655633 | PACO DE ALFARO SOFIA 29/04/2025 Valido
3 10296062818 | RUEDA YATTO JORGE ALBERTO 7/04/2025 Vélido
4 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 26/04/2025 Valido
5 10712478115 | HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA 3/04/2025 Valido
B 10713262175 | VALDIVIA CHINO JOSE ANTONIO 29/04/2025 Valido
7 10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS 2/04/2025 Valido
8 10751674738 | RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 3/04/2025 Valido
9 20448817050 | CORPORACION INTICAR E.LR.L. 7/04/2025 Valido
10 20449471611 | A & M SERVICIOS MULTIPLES EIR.L. 8/04/2025 Valido
11 20455370991 | MULTIACCESO S.A.C. 2/04/2025 Valido
12 20455873470 | TECNICAS DEL ACERO S.A.C. 5/04/2025 Valido
13 20456237771 | MISMI CONTRATISTAS S.A.C. 8/04/2025 Valido
14 20539596013 | METALTEM E.LLR.L. 7104/2025 Valido
15 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 4/04/2025 Valido
16 20600102011 | CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS S.A.C. 28/04/2025 Valido
17 20600107136 | SERVICIOS MULTIPLES RESER E.I.R.L. 3/04/2025 Valido
18 20601080436 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO E.LR.L. 5/04/2025 Valido
19 20601378371 | SEMACON BIENES Y SERVICIOS E.I.R.L. 2/04/2025 Valido
20 20601483085 | ALTERNATIVA INDUSTRIAL E.LR.L. 2/05/2025 Valido
21 20602253768 | "SVIMULT S A.C" 5/04/2025 Viélido
22 20602629806 | ICAZAS.AC. 6/04/2025 Valido
23 20604390410 | ORGANIZACION DE SERVICIOS Y CONSTRUCCION SR.L. 4/04/2025 Valido
24 20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S A.C. 6/04/2025 Valido

SERVICIOS GENERALES JEANPIER SANCHEZ EMPRESA Valido
25 20604637971 | INDIVIDUAL DE RESP. LTDA. - SEGEJESAN E.LR.L. 4/05/2025
CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD Valido
26 20605579788 | ANONIMA CERRADA - CEMYR S.AC. 5/04/2025
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Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Fe;r;:r:: e:;?r:ls;‘::: " Estado
27 20606113731 | E & T CONSULTING SOLUTIONS S.A.C. 2/04/2025 Valido
28 20606208309 | THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2/05/2025 Valido
29 20606566531 | COSMIN JL E.ILR.L. 4/05/2025 Valido
30 20607293342 | CETCON INGENIERIA S.A.C. 3/04/2025 Valido
31 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 5/04/2025 Valido
32 20608656155 | TIENDA 56 E.LLR.L. 4/05/2025 Valido
33 20608814770 | SERVICIOS CONSTRUCCIONES LUAN E.I.LR.L. 3/04/2025 Valido
34 20608925482 | GRUPO MORADO S.A.C 8/04/2025 Valido
35 20609080192 | INVERSIONES LUGO E.I.R.L. 2/04/2025 Valido
36 20609478951 | ECOTECHAQP E.I.R.L. 2/04/2025 Valido
37 20609893258 | J & M AQP CONSTRUCTORES E.I.R.L. 2/04/2025 Valido
38 20610878891 | SAAR INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C. 2/04/2025 Vialido
39 20611395567 | CHAMPION DISENO Y CONSTRUCCION E.I.R.L. 6/04/2025 Valido
40 20612054747 | CORPORACION JCS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 3/04/2025 Valido
41 20613664352 | GRUPO SYG JOYAE.LR.L. 4/05/2025 Valido
42 20613921002 | C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2/05/2025 Valido

. 2. PRESENTACION DE OFERTAS:
Con fecha 05 de mayo de 2025 y de acuerdo al cronograma publicado en el SEACE, los siguientes
postores presentaron su oferta electronica a través de la plataforma SEACE:

Nro. RUC Nombre o Razén Social St deta
propuesta
1 | 20455873470 | CONSORCIO TECNIACERO Valido
2 | 10294655633 | PACO DE ALFARO SOFIA Vélido

3. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS:
La Dependencia Encargada de las Contrataciones, verifico la presentacion de lo exigido en la
seccion especifica de las bases de conformidad con elnumeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento
y determind si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida. Obteniéndose lo siguiente

DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA SU ADMISION PACO DE ALFARQ CONSORCIO
BfiAGaN SOFIA TECNIACERO
a). Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE
b). Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
¢). Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d). Dec\aragic’)n jurada de cumplimienrc_;'de los Ténnirums de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE CUMPLE
3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N°3)

e). Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f). Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) AR OBED CUMPLE
g). El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE

ESTADO DE LA PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA

4. EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido, la Dependencia Encargada de las Contrataciones procede a verificar los Factores de
‘/’ Evaluacion de los postores admitidos, de acuerdo al siguiente:
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FACTORES DE
EVALUASION BONIFICACION
POR
ity PLAZO BONIFICACION | PRESTADOS | PUNTAJE | ORDEN DE
RASTOR OFERTADO | ooecio | Detonasta | PUNTAJE | "oy vypE | FUERADELA | TOTAL | PRELACION
S/ (60 puntos) | 14 Dias Cal. PROVINCIA DE
(40 puntos) LIMAY CALLAO
10%
52.12 14 dias Cal.
PACO DE ALFARO SOFIA S/ 84,000.00 Puntos 40.00 Puntos 92.12 4.61 9.21 105.94 1
60.00 15 dias Cal. 0.00
CONSORCIO TECNIACERO §/72,973.73 Puritos 0.00 Puntos 60.00 3.00 No Presenta 63.00 2
5. CALIFICACION DE OFERTAS:
Acto seguido, la Dependencia Encargada de las Contrataciones, en cumplimiento al articulo 75 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a verificar los requisitos
de Calificacion de los postores, seglin el orden de prelacion:
PACO DE ALFARO CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFICACION ot v
ORDEN DE PRELACION 1 2
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
-01 COMPRESORA DE AIRE MAS PISTOLA
-01 ANDAMIO METALICO ESTRUCTURAL NORMADO Y/O CERTIIFCADO CUMPLE CUMPLE
-01 EQUIPO DE SOLDADURA PROFESIONAL CON UNA ANTIGUEDAD NO MENOR DE 2 ANOS
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUMPLE
-TALLER ESPECIALIZADOEN SOLDADURA, LOCAL PROPIO O ALQUILADO.
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
RESPONSABLE DEL SERVICIO
TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO CIVIL, INGENIERO MECANICO, MECANICO ELECTRICISTA CUMPLE CUMPLE
TECNICO RESPONSABLE
TITULO A NOMBRE DE LA NACION COMO TECNICO EN SOLDADURA Y/O MECANICO DE
PRODUCCION Y/O MECANICA DE MANTENIMIENTO
B.3.2 CAPACITACION
RESPONSABLE DEL SERVICIO.
120 HORAS LECTIVAS EN CURSOS Y/O SEMINARIOS Y/O MAESTRIAS EN SOLDADURA Y/O CUMPLE CUMPLE
ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS Y/O FABRICACION Y MONTAJES METAL MECANICOS.
TECNICO RESPONSABLE
CERTIFICADO VIGENTE A LA EMPRESA EJECUTORA como SOLDADOR HOMOLOGADO 3G segun
AWS D1.3
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
RESPONSABLE DEL SERVICIO
02 arios en trabajos similares Y/O SERVICIOS SIMILARES de fabricacién Y/O desmontaje Y/O montaje
Y/O mantenimiento de estructuras metalicas Y/O INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS EN
GENERAL.
TECNICO RESPONSABLE
24 meses en trabajos similares del personal clave requerido, como en fabricacién Y/O desmontaje Y/O CUMPLE CUMPLE
montaje Y/O mantenimiento de estructuras metalicas Y/O TRABAJOS DE ESTRUCTURAS METALICAS
EN GENERAL
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 202 000.00 (Doscientos Dos Mil
con 00/100}, por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. CUMPLE NO CUMPLE
En el caso de postores gue declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 25,250.00 (Veinticinco Mil Doscientos Cincuenta con 00/100 Soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objetoc de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicién de micro y pequefa empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE
ESTRUCTURAS METALICAS Y/O CARPINTERIA METALICA.
CONDICION CALIFICADA DESCALIFICADA
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> Laofertadel postor CONSORCIQ TECNIACERO tiene la condicion de DESCALIFICADA, considerando
que en la documentacidn presentada para acreditar la experiencia del postor en la especialidad no
cumple con lo solicitado en las bases administrativas que indican lo siguiente: “La experiencia del
postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y Su
respectiva conformidad o constancia de prestacidn: o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
0 mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones”, de la revision de la oferta del postor, presenta el Contrato N°03-2017-LP-UA-
MPLC y 16 Actas de Verificacion y Recepcion de Estructura Metalica con Cobertura para Techado de
Loza Deportiva, los mismos que cuentan con observaciones, por tal motivo no pueden ser tomados
en cuenta como experiencia por no acreditar la experiencia del postor en la especialidad como
indican las bases administrativas. Por lo tanto, su propuesta no califica.

Es oportuno senalar que el Dependencia Encargada de las Contrataciones ha procedido a evaluar
y calificar las ofertas de los postores en funcién a las condiciones establecidas en las bases
integradas y aplicando los principios que rigen las contrataciones del estado.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, la Dependencia Encargada de las Contrataciones procedio a otorgar la Buena Pro del
procedimiento de seleccion: Adjudicacion Simplificada N°007-2025-MDY para la contratacion
del "SERVICIO DE CONFECCION DE JUEGOS INFANTILES INCLUYE INSTALACION PARA EL
PROYECTO REMODELACION DE LOSA DEPORTIVO, SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y
AUDITORIOS; CONSTRUCCION DE CAMINO PARA VEHICULOS LIGEROS; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN EL (LA) COMPLEJO RECREACIONAL EL TORIL, EN EL CENTRO POBLADO EL CERRO,
DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" - 1°
Convocatoria al postor PACO DE ALFARO SOFIA por un monto total de $/84,000.00 (Ochenta y
Cuatro Mil con 00/100 Soles) incluidos los impuestos de Ley.

Se suscribe la presente en sefal de conformidad, siendo las 16:30 horas.

D

‘ LIZ RETAMOZO CHAVEZ
DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES
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